Cuentas por pagar relacionadas de largo plazo 

a) El detalle de préstamos de socios de largo plazo se presenta a continuación: 

NOTA 15. CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018 el capital de la compañía se encuentra compuesto por 
ciento cincuenta y cinco mil ochocientos treinta y cuatro (155.834) participaciones 
nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1,00) cada 
una.  Cada participación da al socio el derecho a un voto en la Junta general de socios. 

NOTA 16. RESERVAS 

Composición de los saldos